
1 

 
 

 
USNESENÍ Rady města Nová Role (dále RMě) 

z 3. zasedání konaného dne 
28. 11. 2022 od 15:30 hod v kanceláři starosty města v MěÚ v Nové Roli 

 
 

Usnesení č. RMě/841/11/22 
 
Věc: Kontrola plnění usnesení 
 
RMě: 
56/06 - 27/2/2021 – PD pro stavební povolení na prostranství před MěÚ II. a III. etapa dodána 
Ing. Arch. Härtlem (původní zpracovatel PD). Vydáno SP, probíhá správní řízení v rámci odvolání 
na KÚKK na základě podaných námitek. Bude osloven Ing. Arch. Härtl, následně poptána 
prováděcí dokumentace.          TRVÁ. 
71/07 – 394/11/21 – Nová Role, dopravní propojení hlavní silnice II/209 – průmyslová část. 
Zpracování varianty stezkou pro pěší zhotovitelem PD společností NOZA vzešlé na základě 
požadavku SŽ na úplné zrušení místa původního železničního přejezdu a kompletního zamezení 
přecházení chodců a cyklistů z obou stran. Společnost Arrano Group 
s. r. o., odevzdala posudek pro SŽ. Město bude dále jednat se SŽ.    TRVÁ. 
86/07 - 701/7/22 – Umístění dopravního značení P7 a P8 u mostku za částí obce Jimlíkov 
podána žádost o stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích.   TRVÁ. 
87/03 – 738/8/22 – Podána žádost o schválení na MMKV k výměně dopravního značení C9a za 
dopravní značku B11 (zákaz vjezdu všech motorových vozidel) s dodatkovou tabulkou „Vjezd na 
povolení města Nová Role“. Probíhá správní řízení na základě odvolání na KÚKK.  TRVÁ. 
87/03 – 739/8/22 – Stanovisko PČR ke zřízení vyhrazeného parkovacího stání pro lékaře před 
ZS v ulici Rolavská dosud neobdrženo.        TRVÁ. 
91/03 - 780/10/22 – Žádost o směnu č. pozemku p. č. 291/9, GP předložen, zveřejněn záměr a 
předloženo do ZMě 14. 12. 22.         TRVÁ. 
1/07 – 815/10/22 – Umístění DZ zákaz stání u garáží v Krátké ul., podána žádost o stanovisko 
DI PČR.            TRVÁ. 
1/07 – 816/10/22 – Umístění DZ b29 v Tovární ul., podána žádost o stanovení místní úpravy 
provozu na MMKV.           TRVÁ. 
RMě bere na vědomí podané informace o průběhu plnění usnesení. 

Usnesení schváleno 4 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/842/11/22 
 
Věc: Pronájem garáže č. 3 v DPS 
 
RMě bere na vědomí zveřejnění záměru města na pronájem garáže č. 3 v ul. Nádražní 254 
v Nové Roli (DPS) o výměře 20,7 m2 na dobu neurčitou a pověřuje OKSaT uzavřením nájemní 
smlouvy po ukončení připomínkového řízení. 

Usnesení schváleno 4 hlasy 
 



2 

Usnesení č. RMě/843/11/22 
 
Věc: Pronájem nebytových prostor v DPS 
 
RMě bere na vědomí zveřejnění záměru města na pronájem nebytových prostor ve 3. NP 
v budově DPS v ul. Nádražní 254 v Nové Roli o výměře 3,45 m2 na dobu neurčitou a pověřuje 
OKSaT uzavřením nájemní smlouvy po ukončení připomínkového řízení. 

Usnesení schváleno 4 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/844/11/22 
 
Věc: Revokace usnesení - pronájem knihovny 
 
RMě ruší usnesení č. RMě/531/3/22-c) ze dne 30. 3. 2022 a tím ruší zpoplatnění 
pronájmu/zápůjčky prostor v Městské knihovně Nová Role na akce pořádané a organizované jiným 
subjektem za cenu za pronájem/zápůjčku Kč = 1 000,- včetně DPH za každou započatou hodinu. 
Pronájem/zápůjčka malého sálu v knihovně bude možná po dohodě s vedoucí knihovny zdarma. 

Usnesení schváleno 4 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/845/11/22 
 
Věc: Mezirolí č. p. 26 - pronájem prostor 
 
RMě schvaluje pro město Nová Role jako nájemce jednorázový krátkodobý pronájem nebytových 
prostor v Mezirolí, č. p. 26, 362 25 Nová Role pro pořádání veřejného zasedání Osadního výboru 
Mezirolí. Pronajímateli RSDr. Ladislavu Cinegrovi bude uhrazeno Kč 1 500,- vč. DPH/zasedání. 
Veřejné zasedání se bude konat 4x v roce 2023, první týden v březnu, červnu, září a prosinci. 

Usnesení schváleno 4 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/846/11/22 
 
Věc: Žádost o prodej části pozemku p. č. 1229/4, Nová Role 
 
RMě bere na vědomí žádost ******, o prodej části pozemku parc. č. 1229/4 (ostatní 
komunikace) o výměře 46 m2 na základě předloženého návrhu geometrického plánu. Požadovaný 
pozemek sousedí s pozemkem žadatelky. Cena pozemku pro prodej je v souladu s Pravidly prodeje 
nemovitého majetku města Nová Role stanovena na 480 Kč s DPH za m2 plochy. 
RMě ukládá OSA MěÚ Nová Role vyzvat žadatelku k předložení geometrického plánu na oddělení 
požadované části pozemku a na jeho základě zveřejnit záměr obce. Lhůta k předložení 
geometrického plánu se stanovuje na 45 dnů od doručení výzvy, v případě, že poslední den lhůty 
připadá na den pracovního volna, je posledním dnem lhůty následující pracovní den. V případě 
nedodržení lhůty bude žádost vyřazena z projednávání. 
RMě doporučuje ZMě schválit prodej uvedené části pozemku. 

Usnesení schváleno 4 hlasy 
 
 
 
 
 



3 

Usnesení č. RMě/847/11/22 
 
Věc: Rozbor hospodaření k 30.9.2022 
 
RMě bere na vědomí stav hospodaření města k 30.9.2022 s přebytkem Kč 8 523 tis. 
a předkládá ho na vědomí do ZMě. 

Usnesení schváleno 4 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/848/11/22 
 
Věc: Rozpočtové opatření č. 44/2022 
 
RMě schvaluje rozpočtové opatření č. 44/2022 na celkem Kč 37 600,-. 
Zvyšují se běžné příjmy, položka 4111 (neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu), 
ÚZ 98008. 
Zvyšují se běžné výdaje, § 6118 (volba prezidenta republiky). 

Usnesení schváleno 4 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/849/11/22 
 
Věc: Schválení rozpočtových pravidel 
 
RMě doporučuje ZMě schválit Pravidla pro přípravu a schvalování rozpočtu města Nová Role 
a rozpočtových opatření ke schválenému rozpočtu města v předloženém znění. 

Usnesení schváleno 4 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/850/11/22 
 
Věc: Prominutí poplatku z prodlení 
 
RMě bere na vědomí žádost o prominutí poplatku z prodlení z dluhu na nájemném ve výši Kč 
=395 374 ****** a doporučuje ZMě schválit prominutí dluhu z prodlení ve výši 90 %, tj. Kč 
355 837 a 10 % poplatku z prodlení v částce Kč 39 537 vymáhat. 

Usnesení schváleno 4 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/851/11/22 
 
Věc: LADARA - neinvestiční finanční příspěvek na rok 2023 
 
RMě: 
a) doporučuje ZMě schválit finanční příspěvek Agentuře domácí péče LADARA, o.p.s., 
Čankovská 1021/19, 360 05 Karlovy Vary, IČO 26406608 na rok 2023 ve výši 
Kč =600 000,-- na podporu pečovatelské služby, osobní asistence a tísňové péče. 
b) doporučuje ZMě schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí pečovatelské služby, osobní 
asistence a tísňové péče 1/2023 na rok 2023 s Agenturou domácí péče LADARA, o.p.s., 
Čankovská 1021/19, 360 05 Karlovy Vary, IČO 26406608. 

Usnesení schváleno 4 hlasy 
 



4 

Usnesení č. RMě/852/11/22 
 
Věc: Návrh rozpočtu na rok 2023 
 
RMě bere na vědomí předložený návrh rozpočtu na rok 2023, který bude zveřejněn na úřední 
desce a následně předložen v ZMě ke schválení na odvětvové paragrafy jako závazné ukazatele. 
Příspěvky pro školská zařízení budou předloženy ke schválení dle žádostí organizací. 

Usnesení schváleno 4 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/853/11/22 
 
Věc: ZUŠ - Konec funkčního období ředitele 
 
RMě jako zřizovatel: 
a) bere na vědomí informaci, že k 31.7.2023 končí šestileté funkční období ředitele Základní 
umělecké školy Nová Role, p. o. 
b) neschvaluje vyhlášení konkurzu na ředitele základní umělecké školy. 

Usnesení schváleno 4 hlasy (Karel Švec oznámil střet zájmů). 
 
 

Usnesení č. RMě/854/11/22 
 
Věc: MŠ Šikulka - Změna závazných ukazatelů 
 
RMě schvaluje své příspěvkové organizaci Mateřská škola Šikulka Nová Role, příspěvková 
organizace, Mezirolí 67, 362 25 Nová Role, IČO 70939446 změnu závazných ukazatelů v roce 2022 
dle předložené žádosti v celkové výši přesunu Kč =89 000 takto: 
• 501 – materiál Kč =30 tis. – původně Kč =92 tis. (snížení o Kč =62 tis.) 
• 502 – energie Kč =59 tis. – původně Kč =26 tis. (zvýšení o Kč =33 tis.) 
• 503 – jiné neskl. dodávky Kč =69 tis. – původně Kč =37 tis. (zvýšení o Kč =32 tis.) 
• 511 – opravy a udržování Kč =49 tis. – původně Kč =30 tis. (zvýšení o Kč =19 tis.) 
• 549 – ost. náklady z činnosti Kč =3 tis. – původně Kč =5 tis. (snížení o Kč =2 tis.) 
• 551 – odpisy Kč =5 tis. – původně Kč =0 (zvýšení o Kč =5 tis.) 
• 558 – náklady DDHM Kč 0 – původně Kč =25 tis. (snížení o Kč =25 tis.) 

Usnesení schváleno 4 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/855/11/22 
 
Věc: ZŠ - Změna závazných ukazatelů 
 
RMě schvaluje své příspěvkové organizaci Základní škola Nová Role, příspěvková organizace, 
Školní 232, 362 25 Nová Role, IČO 70939454 změnu závazných ukazatelů v roce 2022 dle 
předložené žádosti v celkové výši přesunu Kč =150 000,-- takto: 
• 502 – energie Kč =1 090 tis. – původně Kč =990 tis. (zvýšení o Kč =100 tis.) 
• 518 – služby Kč =887 tis. – původně Kč =837 tis. (zvýšení o Kč =50 tis.) 
• 558 – náklady z pořízení DDHM Kč =410 tis. – původně Kč =560 tis. (snížení o Kč =150 
tis.) 

Usnesení schváleno 4 hlasy 
 
 



5 

Usnesení č. RMě/856/11/22 
 
Věc: DDM - Osvobození od úplaty za vzdělávání 
 
RMě souhlasí s osvobozením od úplaty za vzdělávání dětí zaměstnanců a externích pracovníků 
své příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže, příspěvková organizace, Chodovská 236/6, 362 
25 Nová Role, IČO 75042151. 

Usnesení schváleno 4 hlasy (Mgr. Luboš Pastor oznámil střet zájmů). 
 
 

Usnesení č. RMě/857/11/22 
 
Věc: ZŠ - Aktualizace zřizovací listiny 
 
RMě schvaluje aktualizaci Zřizovací listiny své příspěvkové organizace Základní škola Nová Role, 
příspěvková organizace, Školní 232, 362 25 Nová Role, IČO 70939454 v článku 7 odstavci 2 
písmenu f) Hmotný investiční majetek pořízený v roce 2022 z dotace 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0017502, viz příloha 6. Aktualizovaná zřizovací listina nabyde účinnosti 
dne 1.12.2022. 

Usnesení schváleno 4 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/858/11/22 
 
Věc: Odměny ředitelů příspěvkových organizací za 2. pololetí 
 
RMě schvaluje poskytnutí mimořádné finanční odměny za 2. pololetí roku 2022 ve výplatě za 
měsíc listopad t. r. ředitelům příspěvkových organizací města takto: 
a) ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola Cestička Nová Role, příspěvková organizace, 
Rolavská 234, 362 25 Nová Role, IČO 70939837 ve výši Kč=******. 
b) ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola Šikulka Nová Role, příspěvková organizace, 
Mezirolí 67, 362 25 Nová Role, IČO 70939446 ve výši Kč=******. 
c) ředitelce příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Nová Role, příspěvková organizace, 
Chodovská 236/6, 362 25 Nová Role, IČO 75042151 ve výši Kč=******. 
d) ředitelce své příspěvkové organizace Základní škola Nová Role, příspěvková organizace, Školní 
232, 362 25 Nová Role, IČO 70939454 ve výši Kč=******. 
e) řediteli své příspěvkové organizace Základní umělecká škola Nová Role, příspěvková 
organizace, Chodovská 236/6, 362 25 Nová Role, IČO 06134238 ve výši Kč=******. 
RMě ukládá EO MěÚ vyzvat ředitele jednotlivých příspěvkových organizací k předložení objemu 
finančních prostředků na odměny, který rozdělují mezi své zaměstnance a v jaké průměrné výši. 

Usnesení schváleno 4 hlasy (Karel Švec oznámil střet zájmů). 
 
 

Usnesení č. RMě/859/11/22 
 
Věc: Dodatek č.1 k SoD Tubeko Sport - tartanová dráha 
 
RMě: 
a) bere na vědomí žádost společnosti TUBEKO SPORT, spol. s r.o., IČO 49825020 o prodloužení 
termínu dokončení díla „Běžecká dráha s tartanovým povrchem – Nová Role“ z klimatických 
důvodů, dále bere na vědomí vyčíslení méně a více prací u výše uvedené zakázky. 
b) souhlasí s prodloužením termínu do 15.5.2023 a vyčísleným rozdílem méně a více prací ve výši 



6 

+75 570,37 Kč bez DPH a schvaluje uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 
19.9.2022. 

Usnesení schváleno 4 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/860/11/22 
 
Věc: Nákup čtyřkolky pro potřeby lesní správy 
 
RMě schvaluje nákup čtyřkolky ATV CF MotoGladiator X 850 EFI EPS EU5 pro potřeby vedlejší 
hospodářské činnosti města lesní správa města Nová Role dle předložené cenové nabídky za 
částku Kč =291 770 včetně DPH a příslušenství (přední rám, zadní box) od společnosti Jan Paleček 
– Autoservis Kraslice, IČO 44644043 z vytvořeného zisku v lesní správě města a dále schvaluje 
nákup přívěsného vozíku Farmář se zvýšenými bočnicemi celkem Za Kč =22 589 včetně DPH. 

Usnesení schváleno 4 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/861/11/22 
 
Věc: Zřízení nového vyhrazeného parkovacího místa pro vozidlo Senior expres 
 
RMě revokuje bod a) svého usnesení č. 2/07–840/11/22 ze dne 14. 11. 2022 a schvaluje 
zřízení vyhrazeného parkovacího místa pro vozidlo Senior expres na parkovišti u železničního 
přejezdu v ulici Chodovská. 
RMě ukládá OSA MěU Nová Role zajistit realizaci zřízení vyhrazeného parkovacího místa. 

Usnesení schváleno 4 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/862/11/22 
 
Věc: Zřízení vyhrazeného parkovacího stání pro osoby tělesně postižené před č. p. 198, 
Svobodova 
 
RMě bere na vědomí návrh ******, na zřízení dalšího vyhrazeného parkovacího místa pro 
invalidy po levé straně průchozího ostrůvku před vchodem č. p. 198, Svobodova ulice, Nová Role. 
RMě ukládá OSA MěÚ Nová Role zajistit osazení tohoto rozšířeného parkovacího místa 
odpovídajícím svislým a vodorovným dopravním značením pro vyhrazené parkovací stání pro osoby 
tělesně postižené. 

Usnesení schváleno 3 hlasy, 1 proti 
 
 

Usnesení č. RMě/863/11/22 
 

Věc: Novostavba RD včetně sjezdu ****** 
 
RMě: 
a) bere na vědomí žádost pana ******, trvale bytem ******, který na základě plné moci 
zastupuje stavebníka ****** o souhlas k novostavbě RD na pozemku p. č. 500/11 v k. ú. Mezirolí 
a o souhlas s připojením nového sjezdu na komunikaci na pozemku p. č. 1013/1 ve vlastnictví 
města Nová Role z pohledu katastrálního souseda a vlastníka dotčeného pozemku. 
b) souhlasí se stavbou RD a připojením nového sjezdu dle dodané projektové dokumentace 
s podmínkou, že bude dodrženo a realizováno navržené odvodnění sjezdu a voda nebude svedena 



7 

na pozemek p. č. 1013/1 v k. ú. Mezirolí ve vlastnictví města Nová Role. 
c) ukládá OSA MěÚ zajistit sdělení rozhodnutí RMě žadateli. 

Usnesení schváleno 4 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/864/11/22 
 
Věc: Starosta používání služebního automobilu 
 
RMě schvaluje v souladu s § 102 z. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), rámci své 
zbytkové působnosti, používání služebních vozidel města Nová Role uvolněnému starostovi města 
Mgr. Lubošovi Pastorovi k aktivitám a činnostem souvisejícím z výkonem jeho funkce. 

Usnesení schváleno 4 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/865/11/22 
 
Věc: Zápis z 1. FV 16. 11. 22 
 
RMě bere na vědomí zápis z 1. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Nová Role ze 
dne 16. 11. 2022 a předkládá tento k projednání do ZMě spolu s nově navrženým Jednacím řádem 
výboru. 

Usnesení schváleno 4 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/866/11/22 
 
Věc: Zápis OV Mezirolí ze 7. 11. 22 
 
RMě bere na vědomí zápis z jednání Osadního výboru Mezirolí ze dne 7. 11. 2022 a předkládá 
jej k jednání do ZMě. 

Usnesení schváleno 4 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/867/11/22 
 
Věc: Zápis z jednání OV Jimlíkov ze dne 18.09.2022 
 
RMě bere na vědomí zápis z jednání Osadního výboru Jimlíkov ze dne 18.09.2022 z minulého 
volebního období a předkládá jej k projednání zastupitelstvu města dne 14.12.2022. 

Usnesení schváleno 4 hlasy 
 
 

V Nové Roli dne 02.12.2022 

 
 

Mgr. Luboše Pastor, v. r.      Bc. Roman Svoboda 
       starosta města            radní města 

 
 

Jedná se o upravenou anonymizovanou verzi usnesení. 
Plné znění zápisu je uloženo na městském úřadu Nová Role. 


